
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0711 – 10 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 1 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
ERRATA 

 
 

Com referência ao extrato de contrato da Dispensa de Licitação nº 
55/2015, do Contrato nº 138/2015 publicado no dia 04 de maio de 
2015, fazemos a seguinte correção: 
ONDE SE LÊ: 
FISCAL CONTRATO: Flávio Henrique Bento. 
LEIA-SE:  
FISCAL CONTRATO: Enos Sampaio Maia.  

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 

 
DECRETO Nº 5014/2015 

 
 

O PREFEITO MINICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais. 
 
DECRETA: 
 
Art. 1°. A Conferência Municipal de Saúde é o fórum máximo de 
deliberação da política de saúde, conforme dispõe a Lei Federal 
8.142/90 e foi instituída, no município de Jacarezinho, pela Lei 
Municipal nº 1.262 de 28 de Abril de 1997. 
Art. 2º. Fica convocada a “X Conferência Municipal de Saúde” para 
o dia 30 de Junho de 2015.  
Art. 3º. O tema central da Conferência será: “Saúde Publica de 
qualidade para cuidar  bem das pessoas “ e o eixo “DIREITO DOS 
JACAREZINHENSES“. 
Art. 4º. A Conferência de Saúde Será realizada no Anfiteatro da 
Faculdade de Filosofia, Rua Padre Melo N° 1.200 – Parque Bela 
Vista. 
Art. 5°. A Conferência será presidida pelo Secretário Municipal de 
Saúde. 
Art. 6°. As normas de organização e funcionamento da Conferência 
serão deliberadas pelo Conselho Municipal da Saúde e publicadas 
em resolução específica. 
Art. 7°. Caberá à Conferência Municipal de Saúde: 
I – Avaliar a situação de saúde no âmbito do município e se 
entender necessário, rever as diretrizes gerais para a formulação da 
política de saúde, no âmbito do município, sem perder de vistas 
diretrizes formuladas nas esferas estadual e federal e que serviu de 
base para a elaboração do Plano Municipal de Saúde 2014/2017; 
II – eleger os membros efetivos e suplentes do Conselho Municipal 
de Saúde que atuarão como representantes das entidades e/ou 
organizações não pertencentes ao Governo Municipal; 
III -  eleger os delegados que representarão o município na 
Conferência Estadual de Saúde, nos seguintes seguimentos: 
“USUÁRIOS”, “TRALHADORES DA ÁREA” e  “Prestadores de 
serviços”, se for o caso; 
 

IV – definir as normas de seu funcionamento, através de 
regulamento próprio. 
Art. 8º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 30 de abril de 2015. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 

 

 
LEI Nº 3202/2015 

 
 

(Projeto de Lei do executivo nº 4/2015) 

 
LEI N. 3202/2015 

28 de abril de 2015 
 

“Altera a redação do art.2 Lei Municipal nº 3160 de 12 de 
dezembro de 2014”. 

A Câmara Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, aprovou, e 

eu, prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 
Art. 1º  A redação do artigo 2 da Lei Municipal nº 3160 de 12 de 
Dezembro de 2014 passa a ter a seguinte redação: 
“Art. 2°. A referida área, com 2.500 m² (dois mil e quinhentos 
metros quadrados), localizada no Bairro Aeroporto, ora 
denominada de Lote nº. 20 do Loteamento Chácara Paraíso, 
planta municipal, com Cadastro Municipal n. 01.05.147.0263.001, 
é objeto a ser destacado da Matrícula nº. 17.168 do Registro Geral 
do Serviço de Registro de Imóveis desta Comarca. 
Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, 

permanecendo inalterados os demais dispositivos. 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 

Jacarezinho/PR, 28 de abril de 2015. 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
TERMO DE CANCELAMENTO 

 
 
 

PROTOCOLO Nº 1417/2015 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 51/2015 

 
Faz-se o CANCELAMENTO do Pregão Presencial 51/2015, cujo 
objeto da presente licitação é promover a contratação de empresa 
especializada em efetuar serviços de dedetização para o 
Departamento de Cultura, conforme especificações constantes no 
anexo I do, atendendo-se aos princípios da legalidade.  

Jacarezinho, 05 de abril de 2015. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0711 – 10 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 2 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 32/2015. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 134/2015. 
OBJETO: aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos para o município. 
 

Nº. 
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA UND QTD 
VALOR 
UNIT 

VALOR 
TOTAL 

1 
1 
 

Areia fina. 
PORTO OURO 

GRANDE 
M3 110,00 64,20 

7.062,00 

1 2 Areia Média 
PORTO OURO 

GRANDE 
M3 120,00 78,00 

9.360,00 

1 3 Areia Grossa 
PORTO OURO 

GRANDE 
M3 180,00 104,50 

18.810,00 

1 4 Cal virgem  PINOCAL UND 380,00 10,20 
3.876,00 

1 5 Cimento SC 50kg VOTORAN UND 630,00 31,00 
19.530,00 

1 6 Canaleta barro 15 cm 
OLARIA JOÃO DE 

BARRO 
UND 1.030,00 1,65 

1.699,50 

1 7 Carrinho de pedreiro ECOFFER UND 28,00 111,00 
3.108,00 

1 8 
Colher de pedreiro nº 10 - 
grande 

RAMADA UND 17,00 24,00 
408,00 

1 9 Colher de pedreiro nº 8 - média RAMADA UND 17,00 22,50 
382,50 

1 10 CAL DE PINTURA PINOCAL UND 165,00 7,45 
1.229,25 

1 11 Enxada 30 - grande RAMADA UND 33,00 18,00 
594,00 

1 12 Enxada 28 média RAMADA UND 18,00 15,40 
277,20 

1 13 Enxadão RAMADA UND 18,00 18,00 
324,00 

1 14 FERRO 4.2mm 12mts AÇO BRÁS UND 345,00 7,65 
2.639,25 

1 15 Ferro 5/16 12mts AÇO BRÁS UND 385,00 27,50 
10.587,50 

1 16 Ferro 1/4 c/ 12 mts AÇO BRÁS UND 255,00 18,90 
4.819,50 

1 17 Pedrisco 
PEDREIRA SANTA 

CLARA 
M3 125,00 27,40 

3.425,00 

1 18 Tijolos 6 furos CERÂMICA 3G UND 55.015,00 0,42 
23.106,30 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0711 – 10 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 3 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

1 19 Telha 2,44x0,50 ETERNIT UND 425,00 16,40 
6.970,00 

1 20 Desempenadeira 17x30 CORTAG UND 17,00 19,00 
323,00 

1 21 Prumo 500 gr RAMADA UND 14,00 19,00 
266,00 

1 22 Pá de bico c/ cabo 03 RAMADA UND 16,00 25,00 
400,00 

1 23 Arame recozido nº8 AÇO BRÁS KG 65,00 9,00 
585,00 

1 24 Tábua 30 cm p/ cacharia, 3mts 
MADEIREIRA 

RESINUS 
UND 95,00 15,00 

1.425,00 

  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: POLIZEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONTRUÇÃO LTDA ME. 
VALOR: R$ 121.207,00 (cento e vinte e um mil duzentos e sete reais). 
RECURSOS:  
 

0610.0412200072.037 3.3.90.30.00 FR 000  COD REDUZIDO 1865 

0610.0412200072.039 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1866 

0610.0412200072.040 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1867 

0610.0412200072.040 3.3.90.30.00 FR 511 COD REDUZIDO 1868 

0610.0412200072.041 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1869 

0610.0412200072.041 3.3.90.30.00 FR 511 COD REDUZIDO 1870 

0210.0515300032.007 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1871 

0210.0618100032.008 3.3.90.39.00 FR 515 COD REDUZIDO 1814 

1310.0412200282.021 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1447 

1210.2312200272.148 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1872 

0920.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR 934 COD REDUZIDO 1794 

0920.0824400212.118 3.3.90.30.00 FR 934 COD REDUZIDO 1795 

0920.0824400212.119 3.3.90.30.00 FR 936 COD REDUZIDO 1796 

0920.0824400212.128 3.3.90.30.00 FR 936 COD REDUZIDO 1797 

0920.0824400222.130 3.3.90.30.00 FR 935 COD REDUZIDO 1798 

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1830 

0810.1030100132.090 3.3.90.30.00 FR 495 COD REDUZIDO 1653 

0810.1030100132.092 3.3.90.30.00 FR 495 COD REDUZIDO 1831 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 497 COD REDUZIDO 1832 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR 497  COD REDUZIDO 1833 

0730.2781100102.076 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1834 

0730.2781100102.077 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1835 

0730.2781300102.080 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1836 

0920.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR 934 COD REDUZIDO 1778 

0920.0824400212.118 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1320 

0920.0824400212.118 3.3.90.30.00 FR 934 COD REDUZIDO 1779 

0920.0824400212.119 3.3.90.30.00 FR 936 COD REDUZIDO 1780 

0920.0824400212.123 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1781 

0920.0824400212.128 3.3.90.30.00 FR 936 COD REDUZIDO 1782 

0920.0824400222.130 3.3.90.30.00 FR 935 COD REDUZIDO 1334 

 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0711 – 10 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 4 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura do contrato. 
DATA DA ASSINATURA: 27 de abril de 2015.  
FISCAIS DO CONTRATO:  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE: FISCAL CPF 

ADMINISTRAÇÃO Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 448.391.469-34 

CORPO DE BOMBEIROS Marco Antonio Coelho da Silva 504.609.439-87 

TIRO DE GUERRA 05/007 João Paulo Costa 308.424.708-08 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE João Paulo de Lima Carretero 030.635.719-46 

COMÉRCIO, INDÚSTRIA, TURISMO E SERVIÇOS. Karolina Celestino de Oliveira 052.639.519-22 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Marcelo Nascimento e Silva 047.102.739-10 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Sidnei Ferreira 349.836.359-04 

ESPORTES José Antonio Franco 328.477.349-53 

 
Jacarezinho, 27 de abril de 2015.    

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0711 – 10 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 5 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 32/2015. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 135/2015. 
OBJETO: aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos para o município. 
 

Nº. 
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QTD VALOR UNIT VALOR 
TOTAL 

2 1 Abraçadeira Rosca Sem Fim 1" x 11/2 WORKER UND 50,00 1,65 82,50 

2 2 Abraçadeira Rosca Sem Fim ¾" 1/16 WORKER UND 70,00 1,15 80,50 

2 3 Anel Vedação para vaso sanitário com guia WORKER UND 50,00 14,95 747,50 

2 4 Assento Sanitário Simples branco   ALUMASA UND 30,00 14,95 448,50 

2 5 Assento sanitário estofado MEBUKI UND 20,00 39,00 780,00 

2 6 Bolsa Preta Vaso CIPLA UND 50,00 1,80 90,00 

2 7 Braço de Alumínio para chuveiro 40cm   WORKER UND 50,00 8,25 412,50 

2 8 Braço de Alumínio para chuveiro 30cm WORKER UND 30,00 7,45 223,50 

2 9 Caixa Descarga PVC 9litros WORKER UND 50,00 23,85 1192,50 

2 10 Caixa Sanfonada PVC 100x150X50 com gralha inox ASTRA UND 30,00 15,00 450,00 

2 11 Coluna para lavatório em louça  CELITE UND 10,00 65,50 655,00 

2 12 Espude ajustável com parafuso cromado DACUNHA UND 30,00 11,25 337,50 

2 13 Espude Sanfonada de pressão para vaso sanitário ASTRA UND 30,00 3,20 96,00 

2 14 Massa para calefetar cx 310gr ALBA UND 10,00 8,85 88,50 

2 15 Lavatório em louça tamanho grande sem coluna CELITE UND 10,00 63,50 635,00 

2 16 Lixa d'água 100 VONDER UND 30,00 1,10 33,00 

2 17 Lixa Ferro 100 VONDER UND 100,00 1,70 170,00 

2 18 Lixa massa 100 VONDER UND 100,00 0,90 90,00 

2 19 Lixa massa 60 VONDER UND 100,00 0,90 90,00 

2 20 Parafuso vaso sanitário WC 10 em latão DELTA UND 20,00 1,50 30,00 

2 21 Serra aço rápido 24 dentes P'' WESTER UND 30,00 4,45 133,50 

2 22 Sifão copo sanfonado ajustável cromado universal ESTEVES UND 20,00 24,45 489,00 

2 23 Sifão Sanfonado ajustável cromado universal ESTEVES UND 50,00 13,25 662,50 

2 24 Silicone 280g WORKER UND 10,00 11,20 112,00 

2 25 Silicone 50 g WORKER UND 10,00 4,25 42,50 

2 26 Torneira para tanque de metal - Ref:1130xC33 DELTA UND 40,00 18,10 724,00 

2 27 Torneira para lavatório de metal - Ref: 1193xC33 DELTA UND 30,00 18,10 543,00 

2 28 Tubo para caixa descarga PEVESUL UND 20,00 6,45 129,00 

2 29 Tubo para válvula descarga PEVESUL UND 30,00 6,30 189,00 

2 30 Válvula metal lavatório 7/8   DELTA UND 50,00 12,60 630,00 

2 31 Válvula Plástica cromada lavatório 7/8 LUCONI UND 30,00 9,90 297,00 

2 32 Fita Veda rosca - 50 mts x 18.0mm KALA UND 50,00 6,80 340,00 

2 33 Vedante silicone para torneira ½ DELTA UND 30,00 0,60 18,00 

2 34 Vedante silicone para torneira ¾ DELTA UND 30,00 0,60 18,00 

2 35 Curva Marron Soldável 25mm x 90º PEVESUL UND 150,00 0,95 142,50 

2 36 Joelho Soldável LRM AZUL 25mm x  ¾'' PEVESUL UND 100,00 2,50 250,00 

2 37 Luva Marron Soldável 25mm PEVESUL UND 150,00 0,35 52,50 

2 38 Luva para esgoto de correr 100 mm PEVESUL UND 150,00 9,45 1417,50 

2 39 TE Marron Soldável 25mm PEVESUL UND 150,00 1,25 187,50 

2 40 Junção para esgoto 100x100x100 PEVESUL UND 70,00 10,60 742,00 

2 41 Luva azul LRM 25mm ¾'' PEVESUL UND 150,00 4,75 712,50 

2 42 Joelho para esgoto 40 mm x 90º PEVESUL UND 150,00 0,65 97,50 

2 43 Joelho para esgoto 50 mm x 90º PEVESUL UND 150,00 1,30 195,00 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0711 – 10 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 6 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

2 44 Joelho para esgoto 100 mm x 90º PEVESUL UND 100,00 3,70 370,00 

2 45 Adesivo para PVC, Pote 175 gr PEVESUL UND 25,00 11,10 277,50 

2 46 Tubo soldável 50 mm x 6mts PEVESUL UND 30,00 38,00 1140,00 

2 47 Tubo esgoto 40mm x 6mts PEVESUL UND 30,00 16,40 492,00 

2 48 Tubo esgoto 100mm x 6mts PEVESUL UND 50,00 43,70 2185,00 

2 49 Engate flexível em aço inox 40cm x ½'' PEVESUL UND 50,00 16,90 845,00 

2 50 Acionador válvula hidra modelo luxo CENSI UND 20,00 27,30 546,00 

2 51 Válvula para descarga com duplo acionamento 
corpo em bronze e acabamento cromado 11/2'' 

DECA UND 
20,00 

213,00 4260,00 

2 52 Reparo válvula max modelo 2550 11/2 CENSI UND 50,00 27,00 1350,00 

2 53 Adaptador soldável 25mm PEVESUL UND 50,00 0,60 30,00 

3 1 Acionador válvula hidra modelo luxo CENSI UND 26,00 27,30 709,80 

3 2 Adaptador Soldável 25 mm PEVESUL UND 16,00 0,60 9,60 

3 3 Adesivo para PVC 175g PEVESUL UND 15,00 11,00 165,00 

3 4 Anel Vedação para vaso sanitário com guia WORKER UND 15,00 14,95 224,25 

3 5 Assento sanitário estofado MEBUKI UND 16,00 39,00 624,00 

3 6 Assento sanitário simples branco ALUMASA UND 20,00 14,95 299,00 

3 7 Braço em alumínio para chuveiro 30 cm  WORKER UND 25,00 7,45 186,25 

3 8 Braço em alumínio para chuveiro 40 cm  WORKER UND 25,00 8,00 200,00 

3 9 CABO DE COBRE FLEXIVEL 1,5MM X 750V X 
100MTS     

YLLOM UND 
10,00 

57,90 579,00 

3 10 CABO DE COBRE FLEXIVEL 2,5MM X 750V X 
100MTS    

YLLOM UND 
10,00 

81,20 812,00 

3 11 CABO DE COBRE FLEXIVEL 4,0MM X 750V X 
100MTS    

YLLOM UND 
10,00 

133,30 1333,00 

3 12 CABO DE COBRE FLEXIVEL 6,0MM X 750V X 
100MTS    

YLLOM UND 
12,00 

218,00 2616,00 

3 13 Cabo de cobre PP 2 x 2,5mm preto  MT 200,00 3,35 670,00 

3 14 Cabo de cobre PP 3 x 2,5mm preto YLLOM MT 300,00 5,00 1500,00 

3 15 Cabo flexível pp 3x4.0mm 1kv isolação x 100mts  NAMBEI UND 3,00 657,00 1971,00 

3 16 Cabo telefônico CCI cinza 2 pares x 0,50  STE MT 200,00 0,24 48,00 

3 17 Cabo Telefônico DROPS externo FE - 100 PT  STE MT 400,00 0,65 260,00 

3 18 Caixa descarga PVC 9 litro WORKER UND 12,00 23,85 286,20 

3 19 Canaleta PVC 2 mts de fita dupla face   TRAMONTINA UND 100,00 5,05 505,00 

3 20 Coluna para lavatório em louça cores CELITE UND 16,00 65,50 1048,00 

3 21 CONDUITE FLEXIVEL AMARELO REFORÇADO ¾" ESEL MT 400,00 1,30 520,00 

3 22 Conector PVC sindal 4.0mm  G20 UND 50,00 0,20 10,00 

3 23 Conj. 1 seção simples + 1 tomada 4x2 branco RADIAL UND 30,00 8,25 247,50 

3 24 Conj. 1seção simples com placa 4x2 branco RADIAL UND 25,00 4,40 110,00 

3 25 Conjunto 1 Tomada Telefone Telebras + RJ11 FAME  RADIAL UND 50,00 9,10 455,00 

3 26 Conj. 2 seção simples com placa 4x2 branco RADIAL UND 25,00 6,50 162,50 

3 27 Conj. 3 seção simples com placa 4x2 branco RADIAL UND 25,00 9,40 235,00 

3 28 Copo transparente, 2 saídas com vazão 200l/m. 
arplex  

ARPLEX UND 
20,00 

263,00 5260,00 

3 29 Disjuntor modelo em caixa moldada 300 Amperes  JNG UND 5,00 565,00 2825,00 

3 30 Disjuntor motor pkzmc 32 - 25a  EATON UND 6,00 200,00 1200,00 

3 31 Disjuntor Preto 1 x 15A nema  SOPRANO UND 20,00 6,35 127,00 

3 32 Disjuntor Preto 1 x 20A nema  SOPRANO UND 20,00 6,35 127,00 

3 33 Disjuntor Preto 1 x 30A nema  SOPRANO UND 20,00 6,35 127,00 

3 34 Disjuntor Preto 1 x 40A nema  SOPRANO UND 30,00 10,80 324,00 

3 35 Disjuntor Preto 1 x 50A nema  SOPRANO UND 30,00 10,80 324,00 

3 36 Disjuntor Preto 1 x 60A nema  SOPRANO UND 20,00 19,30 386,00 

3 37 Disjuntor Preto 2 X 20A nema  SOPRANO UND 15,00 33,90 508,50 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0711 – 10 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 7 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

3 38 Disjuntor Preto 2 x 30A nema  SOPRANO UND 15,00 33,90 508,50 

3 39 Disjuntor Preto 2 x 40A nema  SOPRANO UND 15,00 33,90 508,50 

3 40 Disjuntor Preto 2 x 50A nema  SOPRANO UND 30,00 33,90 1017,00 

3 41 Disjuntor Preto 2 x 60A nema  SOPRANO UND 15,00 53,70 805,50 

3 42 Disjuntor Preto 3 x 100A nema  SOPRANO UND 30,00 62,00 1860,00 

3 43 Disjuntor Preto 3 x 30A nema  SOPRANO UND 20,00 42,00 840,00 

3 44 Disjuntor Preto 3 x 40A nema  SOPRANO UND 15,00 46,00 690,00 

3 45 Disjuntor Preto 3 x 50A nema  SOPRANO UND 15,00 46,00 690,00 

3 46 Disjuntor Preto 3 x 60A nema  SOPRANO UND 15,00 62,00 930,00 

3 47 Disjuntor Preto 3 x 70A nema  SOPRANO UND 30,00 62,00 1860,00 

3 48 Disjuntor Preto 3 x 90A nema  SOPRANO UND 30,00 62,00 1860,00 

3 49 Disjuntor termomagnético nema preto 1 polo 15a  SOPRANO UND 12,00 6,35 76,20 

3 50 Disjuntor termomagnético nema preto 1 polo 20a  SOPRANO UND 12,00 6,35 76,20 

3 51 Disjuntor termomagnético nema preto 1 polo 30a  SOPRANO UND 12,00 6,35 76,20 

3 52 Disjuntor termomagnético nema preto 1 polo 40a  SOPRANO UND 12,00 10,80 129,60 

3 53 Disjuntor termomagnético nema preto 1 polo 50a  SOPRANO UND 12,00 10,80 129,60 

3 54 Disjuntor termomagnético nema preto 1 polo 60a  SOPRANO UND 12,00 19,30 231,60 

3 55 Disjuntor termomagnético nema preto 2 polos 20a  SOPRANO UND 10,00 33,90 339,00 

3 56 Disjuntor termomagnético nema preto 2 polos 30a  SOPRANO UND 10,00 33,90 339,00 

3 57 Disjuntor termomagnético nema preto 2 polos 40a  SOPRANO UND 10,00 33,90 339,00 

3 58 Disjuntor termomagnético nema preto 2 polos 50a  SOPRANO UND 10,00 33,90 339,00 

3 59 Disjuntor termomagnético nema preto 2 polos 60a  SOPRANO UND 10,00 53,70 537,00 

3 60 Disjuntor termomagnético nema preto 3 polos 30a  SOPRANO UND 10,00 42,00 420,00 

3 61 Disjuntor termomagnético nema preto 3 polos 40a  SOPRANO UND 10,00 46,00 460,00 

3 62 Disjuntor termomagnético nema preto 3 polos 50a  SOPRANO UND 15,00 46,00 690,00 

3 63 Disjuntor termomagnético nema preto 3 polos 60a  SOPRANO UND 15,00 62,00 930,00 

3 64 Disjuntor termomagnético nema preto 3 polos 70a  SOPRANO UND 15,00 62,00 930,00 

3 65 Disjuntor termomagnético nema preto 3 polos 90a  SOPRANO UND 15,00 62,00 930,00 

3 66 Engate flexível em aço inox 40cm x ½'' WORKER UND 25,00 16,40 410,00 

3 67 Filtro de ar ref. f2000 dreno automático com 
carvão ativado  

ARPLEX UND 
20,00 

66,00 1320,00 

3 68 Filtro de linha 6 tom. E proteção tom.NBR 2P+T  ELITE UND 30,00 17,50 525,00 

3 69 Filtro linha 6 tomadas 10a forceline 127/220v com 
protetor contra surtos  

ELITE UND 
20,00 

19,90 398,00 

3 70 Fio cordão flexível paralelo 2x1.0mm x 750v x 
100mts  

YLLOM UND 
6,00 

85,40 512,40 

3 71 Fio cordão flexível paralelo 2x2,5 mm YLLOM MT 2.000,00 1,60 3200,00 

3 72 FIO CORDAO FLEXIVEL PARALELO 2X4.0MM X 
100MTS     

YLLOM UND 
6,00 

314,00 1884,00 

3 73 Fio de Cobre rígido 750V x 1,5mm preto NAMBEI MT 500,00 0,60 300,00 

3 74 Fio de cobre rígido 750V x 2,5mm preto NAMBEI MT 500,00 0,95 475,00 

3 75 Fio de cobre rígido 750V x 6,0mm preto NAMBEI MT 500,00 2,30 1150,00 

3 76 Fio Flexível 1,5mm x 750 V YLLOM MT 500,00 0,57 285,00 

3 77 Fio Flexível 2,5mm x 750 V YLLOM MT 1.500,00 0,81 1215,00 

3 78 Fio flexível 4,0 mm x 750V YLLOM MT 1.500,00 1,34 2010,00 

3 79 Fio flexível 6,0 mm x 750V YLLOM MT 1.500,00 2,19 3285,00 

3 80 Fio Paralelo 2 X 2.5 MM X 750V NAMBEI MT 2.000,00 2,38 4760,00 

3 81 Fita alta fusão 90ºc x 10mts  G20 UND 25,00 15,90 397,50 

3 82 Fita isolante 10 mt THOMPSON UND 20,00 2,00 40,00 

3 83 Fita isolante 20 mts THOMPSON UND 50,00 4,50 225,00 

3 84 Fita isolante classe a 105ºc 05mts x 19mm  3M UND 50,00 1,00 50,00 

3 85 Fita isolante classe a 105ºc 20mts x 19mm  3M UND 50,00 3,60 180,00 

3 86 Fita para demarcação solo 48.mm x 30 mts  VONDER UND 5,00 19,50 97,50 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0711 – 10 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 8 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

3 87 Fita veda rosca 50 mts X 18.0mm KALA UND 30,00 6,70 201,00 

3 88 Interruptor Externo Cinza Redondo 1 Tecla Simples  RADIAL UND 50,00 2,00 100,00 

3 89 Joelho para esgoto 100 mm x 90º PEVESUL UND 25,00 2,90 72,50 

3 90 Joelho para esgoto 40 mm x 90º PEVESUL UND 25,00 0,65 16,25 

3 91 Joelho para esgoto 50 mm x 90º PEVESUL UND 25,00 1,30 32,50 

3 92 Junção para esgoto 100x100x100  PEVESUL UND 12,00 10,50 126,00 

3 93 Lâmpada espiral econômica 25w luz fria R 127V x 
6400k  

OUROLUX UND 
100,00 

12,60 1260,00 

3 94 Lâmpada espiral econômica 33w luz fria branca 
127V x 6400k  

OUROLUX UND 
100,00 

22,00 2200,00 

3 95 Lâmpada espiral econômica 45w luz fria branca 
127v x 6400k 

OUROLUX UND 
180,00 

22,00 3960,00 

3 96 Lâmpada espiral econômica 59w luz fria branca 
127v x 6400k  

OUROLUX UND 
80,00 

33,00 2640,00 

3 97 Lâmpada espiral econômica 85w luz fria branca 
127v x 6400k  

OUROLUX UND 
80,00 

40,00 3200,00 

3 98 Lâmpada Fluorescente 20w T10 luz do dia 6400k  OUROLUX UND 150,00 4,60 690,00 

3 99 Lâmpada fluorescente 20w tubular t10 x luz do dia  OUROLUX UND 150,00 4,60 690,00 

3 100 Lâmpada Fluorescente 40w T10 luz do dia 6400k  OUROLUX UND 150,00 4,60 690,00 

3 101 Lâmpada fluorescente 40w tubular t10 x luz do dia  OUROLUX UND 150,00 4,60 690,00 

3 102 LAMPADA FLUORESCENTE HO 110W PHILIPS UND 20,00 17,25 345,00 

3 103 Lâmpada Incandescente 60W X 127V  OUROLUX UND 50,00 2,40 120,00 

3 104 Lâmpada tubular vapor sódio 250W bocal E40, 
vida mediana 32.000 horas 

EMPALUX UND 
100,00 

27,00 2700,00 

3 105 Lâmpada V. Sódio 400w Tubular E40 Vida Mediana 
32.000H  

EMPALUX UND 
50,00 

32,00 1600,00 

3 106 Lâmpada vapor sódio 70W TUBULAR E27  OUROLUX UND 10,00 18,50 185,00 

3 107 Lâmpada vapor sódio tubular 250w f40  OUROLUX UND 26,00 24,00 624,00 

3 108 Lâmpada vapor sódio tubular 70w f40  OUROLUX UND 26,00 18,50 481,00 

3 109 Lavatório em louça tamanho grande sem coluna  CELITE UND 16,00 63,90 1022,40 

3 110 Lixa Ferro 100 VONDER UND 30,00 1,65 49,50 

3 111 Lixa massa 100 VONDER UND 30,00 0,90 27,00 

3 112 Lixa massa 60 VONDER UND 30,00 0,90 27,00 

3 113 Mangueira Poliet. Azul ¾x 3.0mm  ESEL MT 400,00 1,80 720,00 

3 114 Massa para calafetar 310 g  ALBA UND 10,00 8,90 89,00 

3 115 Parafuso PHS 45X50 Bicromatizado pct 200  CICER UND 1,00 16,00 16,00 

3 116 Parafuso vaso sanitário WC 10 em latão DELTA UND 26,00 1,50 39,00 

3 117 Placa cega 4 x 2  RADIAL UND 20,00 1,50 30,00 

3 118 Placa cega 4 x 4  RADIAL UND 20,00 2,90 58,00 

3 119 PREGO DE AÇO 10X10 500PCS WORKER UND 25,00 8,50 212,50 

3 121 Reator Elétrico A.F.P. 1x110 wats ECP  ECP UND 100,00 49,90 4990,00 

3 122 Reator Elétrico A.F.P. 1x20 wats ECP  ECP UND 100,00 9,50 950,00 

3 123 Reator Elétrico A.F.P. 1x40 wats ECP  ECP UND 100,00 10,70 1070,00 

3 124 Reator Elétrico A.F.P. 2x110 wats ECP  ECP UND 100,00 54,50 5450,00 

3 125 Reator Elétrico A.F.P. 2x20 wats ECP  ECP UND 100,00 13,50 1350,00 

3 126 Reator Elétrico A.F.P. 2x40 wats ECP  ECP UND 100,00 17,10 1710,00 

3 127 REATOR ELETRONICO ALTO FATOR 1X110W BIVOLT     ECP UND 30,00 33,50 1005,00 

3 128 REATOR ELETRONICO ALTO FATOR 1X20W BIVOLT    ECP UND 20,00 10,70 214,00 

3 129 REATOR ELETRONICO ALTO FATOR 1X40W BIVOLT    ECP UND 20,00 13,70 274,00 

3 130 REATOR ELETRONICO ALTO FATOR 2X110W BIVOLT     ECP UND 30,00 49,50 1485,00 

3 131 Reator eletrônico alto fator 2x20w bivolt  ECP UND 40,00 16,00 640,00 

3 132 Reator eletrônico alto fator 2x40w bivolt  ECP UND 40,00 18,50 740,00 

3 133 Reator externo v. sódio 250w com base de rele ALMIRANTE UND 26,00 74,00 1924,00 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0711 – 10 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 9 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

caixa zincada fogo  

3 134 Reator externo v. sódio 70w com base de rele 
caixa zincada fogo  

ALMIRANTE UND 
26,00 

45,00 1170,00 

3 135 Reator V. Sódio 250w COM Base Ext. A.F.P. Galv. A 
Fogo  

ALMIRANTE UND 
10,00 

68,00 680,00 

3 136 Reator V. Sódio 70w COM Base Ext. A.F.P. Galv. A 
Fogo  

ALMIRANTE UND 
10,00 

44,00 440,00 

3 137 Receptáculo de louça E27 MORUMBI UND 100,00 1,95 195,00 

3 138 Rele Foto Elétrico Bivolt 1000 Wats  JNG UND 20,00 17,50 350,00 

3 139 Reparo Válvula Max CENSI UND 26,00 26,90 699,40 

3 140 Serra aço rápido 24 dentes P'' WESTEN UND 10,00 4,50 45,00 

3 141 Sifão copo sanfonado ajustável cromado universal ESTEVES UND 30,00 24,00 720,00 

3 142 Sifão Sanfonado ajustável cromado universal ESTEVES UND 30,00 13,00 390,00 

3 143 Silicone 280g WORKER UND 12,00 11,00 132,00 

3 144 Silicone 50 g WORKER UND 10,00 4,70 47,00 

3 145 SOQUETE ANTI VIBRATÓRIO DE PRESÃO 
P/FLUORESCENTE 

LUMIBRAS UND 
60,00 

1,20 72,00 

3 146 Soquete anti vibratório de pressão para 
fluorescente  

LUMIBRAS UND 
100,00 

1,20 120,00 

3 147 Tomada Sobrepor Externa 20 AMPERES 2+P Terra 
NBR Conjunto 1 Tomada Telefone Telebras + RJ11  

DECORLUX UND 
50,00 

4,50 225,00 

3 148 Torneira para lavatório de metal - Ref: 1193xC33 DELTA UND 30,00 18,05 541,50 

3 149 Torneira para tanque de metal - Ref:1130xC33 DELTA UND 30,00 18,50 555,00 

3 150 Tubo esgoto 100mm x 6mts PEVESUL UND 25,00 43,50 1087,50 

3 151 Tubo esgoto 40mm X 6 mts  PEVESUL UND 25,00 16,50 412,50 

3 152 Tubo para caixa descarga PEVESUL UND 1,00 6,50 6,50 

3 153 Tubo soldável 50mm X 6 mts PEVESUL UND 20,00 37,90 758,00 

3 154 Válvula de descarga duplo acionamento corpo  DECA UND 16,00 213,50 3416,00 

3 155 Válvula metal lavatório 7/8 DELTA UND 10,00 12,80 128,00 

3 156 Válvula Plástica cromada lavatório 7/8'' LUCONI UND 30,00 9,90 297,00 

 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: M. R. COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME. 
VALOR: R$ 153.811,45 (cento e cinquenta e três mil oitocentos e onze reais e quarenta e cinco centavos).  
RECURSOS:  
 

0610.0412200072.037 3.3.90.30.00 FR 000  COD REDUZIDO 1865 

0610.0412200072.039 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1866 

0610.0412200072.040 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1867 

0610.0412200072.040 3.3.90.30.00 FR 511 COD REDUZIDO 1868 

0610.0412200072.041 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1869 

0610.0412200072.041 3.3.90.30.00 FR 511 COD REDUZIDO 1870 

0210.0515300032.007 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1871 

0210.0618100032.008 3.3.90.39.00 FR 515 COD REDUZIDO 1814 

1310.0412200282.021 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1447 

1210.2312200272.148 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1872 

0920.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR 934 COD REDUZIDO 1794 

0920.0824400212.118 3.3.90.30.00 FR 934 COD REDUZIDO 1795 

0920.0824400212.119 3.3.90.30.00 FR 936 COD REDUZIDO 1796 

0920.0824400212.128 3.3.90.30.00 FR 936 COD REDUZIDO 1797 

0920.0824400222.130 3.3.90.30.00 FR 935 COD REDUZIDO 1798 

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1830 

0810.1030100132.090 3.3.90.30.00 FR 495 COD REDUZIDO 1653 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0711 – 10 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 
10 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

0810.1030100132.092 3.3.90.30.00 FR 495 COD REDUZIDO 1831 

0810.1030400182.104 3.3.90.30.00 FR 497 COD REDUZIDO 1832 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR 497  COD REDUZIDO 1833 

0730.2781100102.076 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1834 

0730.2781100102.077 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1835 

0730.2781300102.080 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1836 

0920.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR 934 COD REDUZIDO 1778 

0920.0824400212.118 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1320 

0920.0824400212.118 3.3.90.30.00 FR 934 COD REDUZIDO 1779 

0920.0824400212.119 3.3.90.30.00 FR 936 COD REDUZIDO 1780 

0920.0824400212.123 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 1781 

0920.0824400212.128 3.3.90.30.00 FR 936 COD REDUZIDO 1782 

0920.0824400222.130 3.3.90.30.00 FR 935 COD REDUZIDO 1334 

 
VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura do contrato. 
DATA DA ASSINATURA: 27 de abril de 2015.  
FISCAIS DO CONTRATO:  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE: FISCAL CPF 

ADMINISTRAÇÃO Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim 448.391.469-34 

CORPO DE BOMBEIROS Marco Antonio Coelho da Silva 504.609.439-87 

TIRO DE GUERRA 05/007 João Paulo Costa 308.424.708-08 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE João Paulo de Lima Carretero 030.635.719-46 

COMÉRCIO, INDÚSTRIA, TURISMO E SERVIÇOS. Karolina Celestino de Oliveira 052.639.519-22 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Marcelo Nascimento e Silva 047.102.739-10 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Sidnei Ferreira 349.836.359-04 

ESPORTES José Antonio Franco 328.477.349-53 

 
Jacarezinho, 27 de abril de 2015.    

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 


